## Quartum

## Preceptum

Ambro. dicit Multorum caitas  
ordinatae est quod primus est ponunt  
tertium et quartum. peccat qui pro  
postere agit. non scire quid fa  
tias. et nescire ordinem fatendi.  
non est perfecte cognitiois. Ordinatio  
nacq; ignoratio turbat meri  
torum formam. Ordo igitur diligen  
tior secundum magistrum in. iij. d. xxix.  
prout elicitur ex aug. li. de do  
ctrina christiana. ambro. ubi pri  
us. et iero. sup. ezech. existit in  
. xii. gradibus. Nam primo omnes deo  
diligendus est. primo affectus sic  
sup oia ut diligatur propter se tamen.  
et alia oia diligatur propter deum  
relatim in eum ordinando ea. et tamen  
firmitate amore ei quis intreat.  
quod homo potius vellet se et oem crea  
turam non esse quod deum non esse. et quod  
homo propter nullam creaturam deli  
berate et scienter fatiat aliquod ostendit  
preceptum dei sibi dilecti in quo tamen  
debet caueri. ut habes preceptum  
in. c. viij. k. Secundo diligat  
sup omnia complacenter et dele  
ctatiue sic quod nulli vellet bonum si  
cuit deo. Tercio effectu diligen  
dus est sup omnia. maximi enim  
effectus exterioris caitatis sibi  
exhibendi sunt puta honor. et re  
uerentia specialis. conformitas voluntu  
tatui. obedientia. laus. gloriarum  
acto. filia secundum illud ps. Lauda  
te eum secundum multitudem magnitudinis eius. Ex quo potius quod bene si  
bi timere habent quod homo interdu

## Capitulum

## Tertium

reuerenti? fuit quod deo. et econtra  
so timere habet praesidentes. tales  
honorib; sibi fieri permittentes. ut  
dicit glo. hester. xij. quam ob  
causa mardochaeus venerabilis no  
luit aman malum. Secundo ergo d  
u quilibet tenetur seipsum diligere  
quodcumque ad animam sibi bonum  
volendo putum expositum est pri  
mo capitulo. pli affectus id est  
intensio affectu seu actu dile  
ctionis quod proximo. quod tenetur inter  
fici affectu et volitione sibi proprie  
tate bonum beatitudinis et virtutum.  
et actu bonorum quod cuiuscumque alteri  
homo. Et tenetur se firmiter diligere  
re ad illa ita quod minus possit aut  
ti a dilectione sui quod cuiuscumque al  
teri post se. Ex quo potius quod non  
solum bonorum hominum ex caitate. primo  
malus debet secundum legem se pli  
diligere et intensio amore opta  
tio quod proximum. saltem ordinato  
amore qui secundum respectu predicationis  
rum tripli bonorum. non tam  
quod diu est malus debet se pli proximo  
bono diligere complacenter  
et delectatiue. quod non complacere sed  
tristari debet de eo quod nunc est.  
et desiderare quod fiat bonus. Et si  
bi hoc quod totius potest et diligentius  
quod cuiuscumque alteri procurare. Qui  
libet etiam homo tenetur oem ho  
mines viatores diligere equitatem.  
et sic se seipsum referendo equitatatem  
ad pitatem boni quod optat. quod que  
libet tenetur proximo cuiuslibet

## Quartū

## Preceptū

optare et velle eādē b̄titudinē;  
id est equalē beatitudinē quā  
sibi optat et eandē p̄fectionem  
virtutū et grāz q̄r hoc ē diligē-  
re p̄mū tuū sic t̄ipm̄ id ē ad  
idē bonū ad qd̄ t̄ipm̄ ut vult  
Aug⁹. sup illo gal. vi. Opem̄  
bonū ad oēs. Et aplus dicit i.  
cori. vii. Volo oēs h̄ies eē sic  
me id est ad tātū bonū licet non  
e tanto affū teneat. **Tercō** ḡ  
du post scipm̄ tenetur q̄s inter  
oēs maxime diligere int̄nsiue  
p̄ntes suos. Quia q̄to res dili-  
gibilis est ip̄i diligentim̄ magis  
cōuncta. Et q̄to magis et p̄pus  
diligebatur ab ea et q̄to pluā  
et maio à bñficia suscepit ab ip̄  
sa: tñto plus et int̄ehus d; eam  
diligere. **S;** p̄ntes alicui sunt  
hmoi q̄r p̄mo ḡdu cōuncti di-  
lectoe p̄uenientes natos et eis  
eē post dñm nutriē et disciplinā  
tradiderūt ergo ic̄. **S;** dī. qd̄  
si p̄ntes essent mali nōne tunc  
ceci min⁹ p̄pm̄ qui yl' etiā extr̄  
nei boni essent amore p̄ntib; p̄  
ponēdi. **H.** q̄r op̄lacerē et delici-  
tue delem⁹ plus diligere meli-  
ore. q̄r dēmus pl⁹ complacere  
in bono suo adeptō et in maioi  
bono pl⁹ q̄r in minoib; bono. **S;**  
homo sicut amoē optatio et de-  
fideātio tenetur se pl⁹ diligere  
int̄nsiue ec̄. si mal⁹ sit Ita ec̄.  
optatiue et defideatiue deb; ho-  
mo plus diligē p̄ntes malos

## Capitulū

## Tercium

q̄ alios viatores quo scūq; bo-  
nos q̄r delet int̄nsiori actu eis  
optare et desiderare vitam etnā  
et ut boī fiāt q̄r cui cūq; altei vi-  
atori etiam melioi. Et debet eti-  
am ho maxime ad hoc conai et  
coopari s̄m̄ exgentiam statu-  
fui ut boni fiāt et caritatem ac-  
quirant. et in eapmaneāt. Elō  
autē deb; app̄robare eoz ma-  
la facta quia hoc eſſ̄ eos odire  
**Quarto** post p̄ntes debet homo  
maxime diligere int̄nsiue fihos  
et filias. **Quinto** dēm de frates  
et sorores. **Sexto** cōsequenter  
plus ap̄m̄ quos q̄r minus ap̄i  
quos. **Septio** domesticos pl⁹  
q̄r extraneos. **Octauo** ex trane-  
os. **E**t hoc suāndū est tam s̄m̄  
ord̄mem caritatis infuse q̄r s̄m̄  
ord̄mem rectum nature quem  
caritas nō auferit s̄ precipit et  
regulat. **E**t notat Richardus i  
tertio distinctione. xxix. q̄r int̄e-  
fio dil̄onis attenditur s̄m̄ pro-  
p̄inquitatem ad deum que est  
bñitas ip̄ius diligib; s̄. potest  
ergo dic̄t ip̄e tanta eē bñitas  
extranei vel minus cōuncti. **E**t  
tam parua bñitas et propinqua  
tas imhi magis cōuncti. ut po-  
te quia non attinet mihi nisi i  
tertio vel q̄rto gradu q̄r ex ma-  
ioi affū debet diligere extr̄  
neum magis bonum q̄r magis  
cōnectum mihi. et min⁹ bonū.  
hoc etiam inuitat Ambrosius